

Mueller, Carsten

Von: GSI ARIBA <no-reply@eusmtp.ariba.com>  
Gesendet: Dienstag, 15. Oktober 2024 11:28  
An: Mueller, Carsten  
Betreff: Benachrichtigung: Bestellanforderung ist vollständig genehmigt worden - PR725667 - HARTING C2 DIN 41612-Steck (€130,62 EUR)



## Bestellanforderung

### Zu Ihrer Information

Das folgende zu genehmigende Dokument ist vollständig genehmigt worden:  
Bestellanforderung.

Klicken Sie auf ""Anzeigen"", um in der SAP Ariba-Lösung zu dem zu genehmigenden Dokument  
"Bestellanforderung" zu wechseln.

Anzeigen

Im Namen von  
Carsten Müller

Bestellanforderung  
PR725667 - HARTING C2 DIN 41612-Steck

Erstellt  
Montag, 14. Oktober 2024, 17:45 Uhr, MESZ

Gesamtbetrag  
**€130,62 EUR**

### Positionen

| 1 | Beschreibung  | Lieferant                | Menge | Mengeneinheit | Preis        | Betrag       |
|---|---|--------------------------|-------|---------------|--------------|--------------|
|   | Anzahl der Kontakte = 96Gender = SteckerAnzahl der Reihen =<br>3Gehäuseausrichtung = gewinkeltAnschlussart = LötReihenbestückung =<br>a/b/cTyp = CRaster = 2.54mmMontagetyp = DurchsteckmontageKlasse = | RS<br>Components<br>GmbH | 2,00  | Stück         | €4,39<br>EUR | €8,77<br>EUR |

C2Nennstrom = 2AHarting **DIN 41612 Backplane-Signalsteckverbinder Typ C.**  
**Harting DIN 41612 Typ C** Backplane-Signalsteckverbinder sind für den Leiterplattenanschluss konzipiert. Diese Leiterplatten-Backplane-Signalsteckverbinder der Serie DIN 41612 Typ C sind verschleißfest und robust mit einer langen Steckzyklus-Lebensdauer und bieten eine wirtschaftliche Lösung für viele Anwendungen im Bereich der elektronischen Signalsteckverbinderkonstruktion. Paarung zuerst an den Positionen a1 und a31. Die Bestellnummern ; 757-7951 757-7951 , ; 757-7945 757-7945 , ; 757-7970 757-7970 , ; 757-7936 757-7936 , ; 757-7954 757-7954 , ; 757-7926 757-7926 , ; 757-7998 757-7998 , ; 757-7967 757-7967 und ; 757-7958 757-7958 sind eisenbahngelassen mit einer Eisenbahnk

Kontozuordnung  
K(Kostenstelle)

Menge pro Mengeneinheit des Preises  
1  
Umrechnung der Mengeneinheit  
1

| Sachkonto  | Kostenstelle                     | Art         | Anteil |
|--|----------------------------------|-------------|--------|
| 0000040310(ELEKTRO- UND ELEKTRONIKMATERIAL DIREKT) | 0000006652(ELD - Electr Develop) | Prozentsatz | 100,00 |

2 Beschreibung  
**Raster = 2.54mmAnzahl der Kontakte = 16Anzahl der Reihen =**  
**2Gehäuseausrichtung = GeradeUmmantelt/Nicht ummantelt =**  
 UmmanteltMontagetyp = DurchsteckmontageAnschlussart =  
 IDCKontaktbeschichtung = GoldNennstrom = 1AGender = SteckerRS PRO 15

Lieferant Menge Mengeneinheit Preis Betrag  
 RS 10,00 Stück €2,85 €28,45  
 Components GmbH EUR EUR

Kontozuordnung  
K(Kostenstelle)

Menge pro Mengeneinheit des Preises  
1  
Umrechnung der Mengeneinheit  
1

| Sachkonto  | Kostenstelle                     | Art         | Anteil |
|--|----------------------------------|-------------|--------|
| 0000040310(ELEKTRO- UND ELEKTRONIKMATERIAL DIREKT) | 0000006652(ELD - Electr Develop) | Prozentsatz | 100,00 |

3 Beschreibung  
 Anzahl der Kontakte = 96 Gender = Buchse Anzahl der Reihen = 3 Gehäuseausrichtung = gewinkelt Anschlussart = Löt Reihenbestückung = a/b/c Typ = RRaster = 2.54mm Kontaktbeschichtung = Gold über Nickel Klasse = C2 Nennstrom = 2A Steckverbinder Typen Q und R, umgekehrt. 2-teilige Steckverbinder (UL94-V0) mit echtem umgekehrten System, verwendbar mit Ausführungen B und C Stecker zur Montage auf Geräte rückwänden; Stecker mit 4 mm-Lötanschluss können auch vertikal auf Leiterplatten montiert werden Buchsen haben 90 °-Lötanschlüsse für die horizontale Leiterplattenmontage Außerdem sind 13 mm-Drahtwickelausführungen erhältlich

Lieferant Menge Mengeneinheit Preis Betrag  
 RS 2,00 Stück €4,47 €8,94  
 Components GmbH EUR EUR

Kontozuordnung  
 K(Kostenstelle)

Menge pro Mengeneinheit des Preises Umrechnung der Mengeneinheit  
 1 1

| Sachkonto  | Kostenstelle                     | Art         | Anteil |
|--|----------------------------------|-------------|--------|
| 0000040310(ELEKTRO- UND ELEKTRONIKMATERIAL DIREKT) | 0000006652(ELD - Electr Develop) | Prozentsatz | 100,00 |

4 Beschreibung  
 Lochstreifen, Typ=34561-328, Höhe=5 mm, Länge=146.82 mm, Aufnahmeschaft=Montageschiene, Farbe Zubehör=Galvanisch verzinkt, Material Zubehör=Stahl

Lieferant Menge Mengeneinheit Preis Betrag  
 Distrelec 3,00 Stück €1,75 €5,25  
 Deutschland GmbH EUR EUR

Kontozuordnung  
 K(Kostenstelle)

Menge pro Mengeneinheit des Preises Umrechnung der Mengeneinheit  
 1 1

| Sachkonto  | Kostenstelle                     | Art         | Anteil |
|--|----------------------------------|-------------|--------|
| 0000040310(ELEKTRO- UND ELEKTRONIKMATERIAL DIREKT) | 0000006652(ELD - Electr Develop) | Prozentsatz | 100,00 |

5 Beschreibung Lieferant Menge Mengeneinheit Preis Betrag  
 6,00 Stück

Anzahl der Sicherungen 1 Sicherung(en) Sicherungsgröße 5mm x 20mm,  
 6.3mm x 32mm Produktpalette OGD Nennspannung V AC 600 V  
 Sicherungshalter Halter für Feinsicherungen Sicherungsstrom 16 A  
 Nennspannung, V DC 600 V Halteranschlüsse Gesickt SVHC No SVHC (23-  
 Jan-2024) RoHS konform: Ja

Farnell  
 GmbH

€1,56  
 EUR

€9,35  
 EUR

Kontozuordnung  
 K(Kostenstelle)

Menge pro  
 Mengeneinheit  
 des Preises

Umrechnung  
 der  
 Mengeneinheit

1

1

| Sachkonto  | Kostenstelle                     | Art         | Anteil |
|--|----------------------------------|-------------|--------|
| 0000040310(ELEKTRO- UND ELEKTRONIKMATERIAL DIREKT) | 0000006652(ELD - Electr Develop) | Prozentsatz | 100,00 |

6 Beschreibung  
 Die Versandkosten fallen einmalig pro Bestellung an.

Lieferant

Farnell  
 GmbH

Menge

1,00

Mengeneinheit

Stück

Preis

€25,00  
 EUR

Betrag

€25,00  
 EUR

Kontozuordnung  
 K(Kostenstelle)

| Sachkonto                                    | Kostenstelle                     | Art         | Anteil |
|--|----------------------------------|-------------|--------|
| 0000046500(FRACHTEN; ZUSTELLGEBÜHREN; ZÖLLE) | 0000006650(BEA-Beam Diagnostics) | Prozentsatz | 100,00 |

7 Beschreibung  
 Texas Instruments LM1085IT-3.3/NOPB PMIC - Spannungsregler - Linear  
 (LDO) Tube LDO-U-Reg +3,3V 3A TO220 Integrierte Schaltkreise führender  
 Hersteller. Bitte beachten Sie wie immer unsere umfangreiche Dokumentation,  
 welche Ihnen zum kostenlosen Downlo

Lieferant

Conrad  
 Electronic  
 SE

Menge

10,00

Mengeneinheit

Stück

Preis

€2,58  
 EUR

Betrag

€25,80  
 EUR

Kontozuordnung  
 K(Kostenstelle)

Menge pro  
 Mengeneinheit  
 des Preises

Umrechnung  
 der  
 Mengeneinheit

Beschreibung  
 der  
 Preisfestsetzung

1

1

CECAT.04-04

| Sachkonto  | Kostenstelle                     | Art         | Anteil |
|--|----------------------------------|-------------|--------|
| 0000040310(ELEKTRO- UND ELEKTRONIKMATERIAL DIREKT) | 0000006652(ELD - Electr Develop) | Prozentsatz | 100,00 |

| 8 | Beschreibung  | Lieferant                        | Menge | Mengeneinheit | Preis        | Betrag       |
|---|---|----------------------------------|-------|---------------|--------------|--------------|
|   | <b>Optokoppler, Typ=SFH6186-5T</b> , Betriebstemperatur, max.=100 °C, Betriebstemperatur, min.=-55 °C, Durchlassspannung (UD) max.=1.5 V, Durchlassstrom (ID) max.=60 mA, Emitter-Kollektor-Spannung (UEKO) max.=7 V, Isolierspannung=5.3 kV, Kanäle=1, Kollektor-Emitter-Spannung (UCEO) max.=55 V, Kollektor-Emitter-Sättigungsspannung max.=400 mV, Kollektorstrom max.=50 mA, Leistungsverteilung (PV)=150 mW, Stromtransferverhältnis (STV) max.=500 %, Stromtransferverhältnis (STV) min.=250 %, Umkehrspannung (Uu)=6 V, Ausgangstyp=Fototransistor, Bauform=SMD-4 | Distrelec<br>Deutschland<br>GmbH | 10,00 | Stück         | €0,53<br>EUR | €5,30<br>EUR |

Kontozuordnung  
K(Kostenstelle)

Menge pro  
Mengeneinheit  
des Preises  
1

Umrechnung  
der  
Mengeneinheit  
1

| Sachkonto  | Kostenstelle                     | Art         | Anteil |
|--|----------------------------------|-------------|--------|
| 0000040310(ELEKTRO- UND ELEKTRONIKMATERIAL DIREKT) | 0000006652(ELD - Electr Develop) | Prozentsatz | 100,00 |

| 9 | Beschreibung   | Lieferant       | Menge | Mengeneinheit | Preis          | Betrag        |
|---|--|-----------------|-------|---------------|----------------|---------------|
|   | <b>Logikfunktion NAND-Gatter Produktpalette 74ACT00 Versorgungsspannung, max. 5.5 V</b> MSL MSL 1 - unbegrenzt Schmitt-Trigger-Eingang Ohne Schmitt-Trigger-Eingang Anzahl der Pins 14 Pin(s) Ausgangsstrom 24 mA Anzahl von Elementen Vier Logik-IC-Familie 74ACT Bauform - Logikbaustein NSOIC Anzahl der Eingänge 2 Inputs Betriebstemperatur, max. 85 °C Qualifizierungsstandard der Automobilindustrie - Betriebstemperatur, min. - 40 °C SVHC No SVHC (23-Jan-2024) Versorgungsspannung, min. 4.5 V RoHS konform: Ja | Farnell<br>GmbH | 30,00 | Stück         | €458,64<br>EUR | €13,76<br>EUR |

Kontozuordnung

Menge pro  
Mengeneinheit  
des Preises

Umrechnung  
der  
Mengeneinheit

K(Kostenstelle) 1.000 1

| Sachkonto  | Kostenstelle                     | Art         | Anteil |
|--|----------------------------------|-------------|--------|
| 0000040310(ELEKTRO- UND ELEKTRONIKMATERIAL DIREKT) | 0000006652(ELD - Electr Develop) | Prozentsatz | 100,00 |

### Jüngste Anmerkungen

*Dienstag, 15. Oktober 2024, 09:54 Uhr, MESZ: Carsten Müller - Bedarfsbegründung:MAPS23*

*Dienstag, 15. Oktober 2024, 09:54 Uhr, MESZ: Carsten Müller - Wirtschaftlichkeit:Ja*

### Genehmigungsablauf (Ab Dienstag, 15. Oktober 2024, 11:28 Uhr, MESZ)

| Status    | Obligatorisch | Grund                     | Genehmiger                                      | Datum            | Uhrzeit   |
|-----------|---------------|---------------------------|---|------------------|-----------|
| Genehmigt | Ja            | Kostengenehmigung Stufe 1 | Andreas Reiter (im Namen von Marcus Schwickert) | 15. Oktober 2024 | 11:28 Uhr |
| Genehmigt | Ja            | Kostengenehmigung Stufe 1 | Kevin Lang                                      | 15. Oktober 2024 | 10:12 Uhr |

Anzeigen

Sie können Bestellanforderungen jetzt von mobilen Geräten aus genehmigen. Laden Sie die [SAP Ariba Procurement](#) App noch heute herunter.